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Protokół z IV Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 

która odbyła się w dniu 25 stycznia 2019 roku, o godzinie 09:00 

w sali Transgranicznego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze, przy ul. Kochanowskiego 10. 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta otworzył IV Sesję Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący przywitał radnych, członków Zarządu, 

zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji uczestniczy 16 radnych (nieobecni: radna Anna 

Konieczyńska, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leszek Supierz oraz radny Mirosław 

Górecki), Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy  

o samorządzie powiatowym, posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować 

prawomocne decyzje.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poprosił wszystkich zebranych o powstanie  

i uczczenie pamięci minutą ciszy dwóch samorządowców – zmarłej Pani Anny Latto,  

która była Radną Powiatu Jeleniogórskiego przez dwie kadencje i wieloletnim Wójtem Gminy 

Podgórzyn oraz tragicznie zamordowanego Pawła Adamowicza Prezydenta Miasta Gdańsk. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przedstawił porządek obrad IV Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu i spytał, czy są wnioski 

do porządku obrad.  

Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski w imieniu Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego 

wniósł o wycofanie z porządku obrad punktu 9. dotyczącego „Podjęcia uchwały w sprawie 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej”.  

Na obrady przybył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu L. Supierz. 

Przewodniczący Rady E. Kleśta poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie z porządku obrad 

punktu 9. „Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 17 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek o wycofanie punktu 9. z porządku obrad 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Na obrady przybył radny M. Górecki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przedstawił porządek obrad po zmianach i poddał pod 

głosowanie przyjęcie nowego porządku obrad. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Wynik głosowania: 

za  - 18 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Jeleniogórskim, a Gminą Stara Kamienica dotyczącego założenia 

i prowadzenia szkoły publicznej typu Liceum Ogólnokształcące dla młodzieży.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego 

południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 

2030”.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych powiatu do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego. 

6. Sprawozdanie Starosty z Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku Miasta Jeleniej Góry 

i Powiatu Jeleniogórskiego w 2018 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu powiatu jeleniogórskiego na 2019 rok wraz 

z objaśnieniami.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

jeleniogórskiego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

w przedmiocie przewlekłego i biurokratycznego załatwiania sprawy przez Starostwo 

Powiatowe w Jeleniej Górze.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej 

w roku 2018. 

11. Przedstawienie Planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego  

na 2019 rok. 

12. Zatwierdzenie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

13. Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

14. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady oraz przewodniczących komisji z działalności 

w okresie międzysesyjnym. 

15. Interpelacje i zapytania. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie Sesji. 
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Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 3. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Powiatem Jeleniogórskim, a Gminą Stara Kamienica dotyczącego założenia 

i prowadzenia szkoły publicznej typu Liceum Ogólnokształcące dla młodzieży.  

Temat zreferował Dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia - Sylwester Urbański. 

Na obrady przybyła radna A. Konieczyńska.  

 

Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych - Przewodniczący Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że Komisja wyraziła pozytywną opinię w przedmiocie omawianej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Głos zabrała radna A. Zębik:  Znając  temat oświaty bardzo dobrze z uwagi na wieloletnie 

doświadczenie zawodowe jako dyrektor szkoły i nauczyciel – radna podkreśliła, że o ile  

w tym roku nie będzie większego problemu z naborem uczniów do tego liceum, z uwagi na 

„podwójne roczniki”, to nie można mieć takiej pewności w kolejnych latach w odniesieniu do 

ciągłości nauczania w tym liceum.  Wskazała również, iż nie jest przekonana co do pomyślności 

projektu, gdyż brak jest pełnych danych o naborze. Trudno przewidzieć, czy wszyscy uczniowie 

zainteresowani kontynuacją nauki w liceum ogólnokształcącym, będą ją kontynuować w szkole 

w Starej Kamienicy. Radna podkreśliła, że mimo swoich obaw życzy samorządowi i szkole  

w Starej Kamienicy, aby podjęte przez nich przedsięwzięcie powiodło się dla dobra uczniów. 

Radny B. Chodak: Skoro samorząd gminny dokonał takiej oceny i uznał, że liceum  

w gminie będzie potrzebne i zapewni uczniom szanse na dobre wykształcenie,  

to należałoby ich w tym przedsięwzięciu wspierać. Tego rodzaju decyzja musiała być poparta 

akceptacją zarówno rady jak i nauczycieli oraz rodziców uczniów. Powiat nie poniesie w tym 

zadaniu żadnych kosztów, a przedsięwzięcie samorządu gminnego nie niesie ryzyka dla 

pozostałych szkół powiatu. Być może to jest sposób na to, aby dzieci kształciły się w tym 

samym środowisku, w którym wyrosły – z pozytywnym skutkiem podczas egzaminu 

maturalnego. Radny dodał, że jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały.    

Radny M. Górecki przywołał analogiczną sytuację sprzed kilkunastu miesięcy, mówiąc  

o przekazaniu  obiektów szkół i prowadzenia liceum przez Miasto Kowary. Radny podkreślił, 

że w mieście Kowary jest ponad 11,5 tysiąca mieszkańców, a w gminie Stara Kamienica jest 5 

tysięcy mieszkańców. Sytuacja jest bardzo trudna, ponieważ Kowary mają problem z naborem 

do pierwszej klasy liceum. Dobrym rozwiązaniem w tym przypadku, było założenie,  

w porozumieniu z zakładami pracy, szkoły branżowej. Radny zwrócił uwagę, że szkoła  

w Kowarach nie ma takiej renomy jak szkoły średnie w Jeleniej Górze i w większości najlepsi 

uczniowie odchodzą do szkół w mieście, co nie jest decyzją ucznia, ale decyzją rodzica. Radny 

poddał pod wątpliwość możliwość funkcjonowania liceum w Starej Kamienicy przy takiej 

liczbie mieszkańców, wskazując również, że nie wszystkie dzieci idą do liceum. Radny wyraził 

duże wątpliwości odnośnie naboru do danego liceum w kolejnych latach i podkreślił, że takie 

przedsięwzięcie to duże ryzyko. 
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Wicestarosta Jeleniogórski J. Kotliński: Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego rozpatrując 

omawiany projekt uchwały, kierował się szacunkiem dla autonomii Gminy Stara Kamienica  

i samorządowców, którzy znają swoje środowisko lepiej niż radni tworzący Radę Powiatu 

Jeleniogórskiego. W wyborze szkoły decydującą rolę odgrywają rodzicie, którzy są zatroskani 

o bezpieczeństwo i o poziom edukacji swoich dzieci. Radny zwrócił uwagę, że gmina Kowary 

to gmina miejska – jako jeden obszar, natomiast gmina Stara Kamienica składa się z szeregu 

małych miejscowości, z której być może dojazd do miasta Jeleniej Góry jest utrudniony. Mógł 

to być jeden z argumentów do podjęcia decyzji o założeniu takiej szkoły w gminie. Radny 

uważa, że z szacunku dla inicjatorów decyzji o założeniu i prowadzeniu szkoły publicznej  

w Starej Kamienicy należy się zgodzić na to przedsięwzięcie i kibicować. Miejmy zaufanie  

do tych, którzy podejmują taką decyzję. Radny podkreślił, że będzie głosował za przyjęciem 

uchwały. 

Radna A. Zębik powiedziała, że dla niej, jako pedagoga i samorządowca priorytetem jest dobro 

ucznia. Radna zgodziła się z wypowiedzią Wicestarosty J. Kotlińskiego w zakresie takich 

argumentów, jak utrudniony przejazd z gminy Stara Kamienica do odleglejszych szkół. Jednak 

rozpatrywanie zagadnienia w szerszym aspekcie, rodzi pytanie: jak ci uczniowie będą 

przygotowani do dalszej edukacji? Radna podkreśliła, że jej wypowiedź jest wyrażeniem 

własnej opinii na temat rozpatrywanej uchwały.   

Radny M. Górecki w odniesieniu do wcześniejszej wypowiedzi, która była wyrażeniem 

własnego zdania i obaw dotyczących prowadzenia szkoły w gminie Stara Kamienica,  

podkreślił, że zagłosuje za przyjęciem uchwały wspierając samorząd w Starej Kamienicy. 

Wicestarosta J. Kotliński w odpowiedzi na argumenty radnej A. Zębik dotyczące poziomu 

kształcenia w mniejszych szkołach, zauważył, że w szkołach w mniejszych miejscowościach 

nie ma gorszych nauczycieli niż w Jeleniej Górze, a o wyborze szkoły decydują rodzice bądź 

też, już w dużej mierze, sami uczniowie. O realizacji naboru do niniejszego liceum przekonamy 

się we wrześniu br.  Radny zaznaczył, że ma pełne zaufanie do tamtejszych nauczycieli i wie,  

że świetnie sobie poradzą przez najbliższe cztery lata w prowadzeniu liceum. 

Radny W. Poczynek pomimo wyrażonych wątpliwości w odniesieniu do omawianego 

przedsięwzięcia, widząc zdeterminowanie władz samorządowych i grona nauczycielskiego 

zaapelował do radnych Powiatu Jeleniogórskiego o przyjęcie i poparcie omawianej uchwały.  

Radny podkreślił, że jest grupa uczniów, która będzie chciała zdobyć średnie wykształcenie 

i potem zastanowi się jak dalej potoczy się ich życie. Radny zwrócił uwagę na dostępność 

dobrych szkół licealnych w Jeleniej Górze, zwrócił jednak uwagę na utrudnioną dostępność 

komunikacyjną w powiecie, w rejonach podgórskich, zwłaszcza przy ciężkich warunkach 

atmosferycznych.  

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski podkreślił, że proces tworzenia szkoły publicznej  

w Starej Kamienicy jeszcze potrwa i poza przyjęciem uchwały przez Radę Powiatu 

Jeleniogórskiego stosowne decyzje leżą jeszcze w kompetencji Kuratorium Oświaty. Starosta 

K. Wiśniewski zwrócił uwagę, że pytania i wątpliwości, które zostały przedstawione w dyskusji 

nad projektem uchwały, będą na pewno poruszane również przez przedstawicieli Kuratorium 

Oświaty. Starosta uważa, że Rada Powiatu Jeleniogórskiego powinna podjąć omawianą 

uchwałę.     
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Radny B. Kamiński zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie fragmentu treści uzasadnienia:  

„(…) wszystko to jest możliwe dzięki przeprowadzonej rozbudowie obiektu szkolnego, który 

teraz może przyjąć minimum 130 uczniów”. Radny zwrócił uwagę, że sformułowanie w taki 

sposób uzasadnienia mogłoby sugerować konieczność zapewnienia naboru minimum 130 

uczniów, aby szkoła mogła zafunkcjonować.   

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta zaznaczył, że uzasadnienie  

do uchwały jest wymogiem formalno-prawnym, jest elementem uchwały, ale nie limituje 

samego wykonania uchwały. Przewodniczący dodał, że uzasadnienie projektu uchwały zawiera 

argumenty stanowiące o zasadności jej podjęcia, nie wskazuje wprost warunków jej wykonania.  

Dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia Sylwester Urbański wyjaśnił, że wskazana minimalna 

liczba uczniów jaką szkoła może przyjąć po rozbudowie obiektu, nie wynika  

z konieczności zapewnienia naboru minimum 130 uczniów w celu funkcjonowania szkoły. 

Treść uzasadnienia jest odzwierciedleniem liczby uczniów tam uczęszczających oraz zapisów 

zawartych w projekcie unijnym, dzięki któremu szkoła została rozbudowana. Inicjatywa 

powstania liceum publicznego w rozbudowanym obiekcie stanowi element kontynuacji 

projektu unijnego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta, w związku z brakiem dalszych 

zgłoszeń do dyskusji poddał pod głosowanie treść uchwały Nr IV/23/2019 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Jeleniogórskim, a Gminą 

Stara Kamienica dotyczącego założenia i prowadzenia szkoły publicznej typu Liceum 

Ogólnokształcące dla młodzieży. 

Wiceprzewodniczący Rady R. Głodek w głosowaniu imiennym  wyczytał nazwiska radnych, 

którzy oddawali głos: „za”, „przeciw”, lub „wstrzymał się”. W głosowaniu imiennym wzięło 

udział 19 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 18 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 1 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 18. głosami „za”, przy 1. głosie 

„wstrzymującym się” (uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Zestawienie wyników głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 4. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju 

Sudety 2030”.  

Inspektor w Wydziale Rozwoju i Obsługi Technicznej - Pani Monika Kardyś - zreferowała 

temat. 
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Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

⎯ Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący B. Chodak 

poinformował, że Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

⎯ Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący G. Rybarczyk poinformował, 

że Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

⎯ Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu - Przewodniczący L. Supierz 

poinformował, że Komisja wyraziła opinię pozytywną. 

⎯ Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący M. Gałęski 

poinformował, że Komisja wyraziła pozytywną opinię. Przewodniczący Komisji 

podkreślił znaczenie omawianego dokumentu, wskazując na zbliżający się czas 

„wychodzenia” Województwa Dolnośląskiego z obszaru szczególnego wsparcia Unii 

Europejskiej. Kolejny okres programowania Funduszy Unijnych, przypadający na rok 

2021 będzie czasem, gdzie o wsparcie finansowe z Unii Europejskiej dla regionu 

jeleniogórskiego będzie znacznie trudniej. Tym większe znaczenie ma dla naszego 

obszaru omawiany dokument. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

E. Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały Nr IV/24/2019 w sprawie przyjęcia Strategii 

rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, 

zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek w głosowaniu imiennym  wyczytał nazwiska radnych,  

którzy oddawali głos: „za”, „przeciw”, lub „wstrzymał się”. W głosowaniu imiennym wzięło 

udział 19 radnych. 

wynik głosowania: 

za  - 19 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 5. 

porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych powiatu do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego.  

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych – Pan Tomasz Szczurowski 

zreferował temat. 
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Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

Komisja Spraw Społecznych - Przewodniczący G. Rybarczyk poinformował, że Komisja 

wyraziła pozytywną opinię w przedmiocie omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta poddał pod głosowanie treść 

uchwały Nr IV/25/2019 w sprawie delegowania dwóch radnych powiatu do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek w głosowaniu imiennym  wyczytał nazwiska radnych, którzy 

oddawali głos: „za”, „przeciw”, lub „wstrzymał się”. W głosowaniu imiennym wzięło udział 

19 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 19 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 6. 

porządku obrad: Sprawozdanie Starosty z Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku Miasta Jeleniej 

Góry i Powiatu Jeleniogórskiego w 2018 roku.  

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski przedstawił sprawozdanie dostarczone radnym  

w materiałach na Sesję. Sprawozdanie Starosty z Komisji Bezpieczeństwa (…) stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

sprawozdania i otworzył dyskusję.  

Komisja Spraw Społecznych - Przewodniczący G. Rybarczyk poinformował, że Komisja 

zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem i nie wnosi uwag.   

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na zagrożenie powodziowe jakie stwarzają drzewa  

i krzewy rosnące w rzekach, które podczas przybierania wód w potokach płyną z nurtem  

niszcząc koryta rzeczne i powodując uszkodzenie mostów. Przewodniczący podkreślił 

konieczność wycinki krzewów i porządkowania koryt rzecznych w powiecie.  

 

Radny W. Poczynek podzielił obawy Radnego G. Rybarczyka i zaapelował, aby w sytuacji,  

gdy Wody Polskie nie będą podejmowały odpowiednich działań w tej ważnej sprawie, szukać 

nowych rozwiązań i działań ratunkowych na poziomie samorządu. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski podkreślił, że temat jest mu również dobrze znany. 

Problem dotyczący zarośniętych koryt rzecznych jest poruszany podczas wielu spotkań, 

w tym podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa. Niestety odpowiedzi Wód Polskich  
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na wszelkie apele w tej sprawie opierają się na braku dostatecznych środków finansowych.  

W sytuacji dalszego uchylania się od realizacji niniejszego zdania przez Wody Polskie, 

samorząd będzie musiał zająć się problemem we własnym zakresie.  

Wiceprzewodniczący R. Głodek poinformował o konieczności przekazania Wodom Polskim 

informacji, o rozrastającej się w korytach rzecznych w Szklarskiej Porębie, niebezpiecznej 

rośliny jak - barszcz Sosnowskiego.   

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 7. 

porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie budżetu powiatu jeleniogórskiego na 2019 rok.  

Skarbnik Powiatu Jeleniogórskiego – Grażyna Bojęć odczytała projekt uchwały budżetu 

powiatu jeleniogórskiego na 2019 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu L. Supierz odczytał uchwałę nr I/206/2018 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2018 r.  

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego projekcie budżetu 

powiatu jeleniogórskiego na 2019 rok. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami - Aleksandra 

Mucharska przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego Powiatu Jeleniogórskiego 

wg stanu na dzień 31.12.2018 r., oraz o planach sprzedaży nieruchomości Powiatu 

Jeleniogórskiego w roku 2019., tj.: nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie  

o szacunkowej wartości 650 tysięcy złotych netto, nieruchomości położonej w Przesiece  

o wartości 470 tysięcy złotych netto oraz nieruchomości położonej w Kowarach, 

nieposiadającej aktualnej wyceny.    

Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów  

i Majątku Powiatu na temat projektu uchwały w sprawie budżetu powiatu jeleniogórskiego  

na 2019 rok.   

Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący B. Chodak poinformował, 

że Komisja uwzględniając opinie stałych Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego,  

które nie przedłożyły uwag, ani wniosków do projektu budżetu powiatu na 2019 rok, 

pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały (zał. nr 11-16).  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję.  

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – B. Chodak poinformował, że po dokonaniu 

wnikliwej analizy zaproponowanego projektu budżetu na rok 2019 należy podkreślić, że tak 

„obfitego” w dochody budżetu nie było jeszcze w historii powiatu. Radny B. Chodak 

omawiając  korzyści jakie niesie za sobą zaplanowany budżet, nawiązał do możliwości 

aplikowania o środki na remont dróg, tj.: Radomierz – Janowice Wielkie oraz odbudowę 

mostów, m.in. w Siedlęcinie. Kolejne korzyści omawianego budżetu to zmniejszenie 

zadłużenia o 2 mln 300 tysięcy zł, wynikające ze zmniejszenia zatrudnienia. W poprzednich 

latach budżetowych bywało tak, że aby pokryć planowane wydatki trzeba było fikcyjnie 
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zawyżać wpływy ze sprzedaży mienia. W omawianym budżecie takiej potrzeby nie będzie. 

Sprzedaż mienia jest planowanym działaniem, szacuje się, że będzie to na poziomie miliona 

czterystu tysięcy złotych i nie jest to kwota, która decydowałaby, czy znajdziemy w niej 

pokrycie na zaplanowane wydatki. Radny wskazał, że kolejną korzyścią płynącą  

z planowanego budżetu jest utrzymanie na dobrym poziomie subwencji oświatowej. Planowane 

zwiększenie pozyskanych środków, pomimo spadku naborów do szkół. Biorąc pod uwagę 

sytuację oświaty należy mieć świadomość, protestów nauczycieli. Należy spodziewać się,  

że mogą oni wywalczyć wzrost wynagrodzeń, na które powiat nie otrzyma środków 

finansowych z Ministerstwa. Wówczas stojąc przed dylematem dofinansowania remontów 

dróg czy dofinasowania oświaty, oczywistym będzie działanie na rzecz oświaty. Radny zwrócił 

uwagę na wzrost dochodów powiatu z podatków od osób fizycznych. Planujemy dochód z tego 

tytułu w kwocie 14 mln 700 tyś. złotych. Należy uznać, że jesteśmy bogatym powiatem, 

dysponujemy dużymi pieniędzmi i należy je w sposób racjonalny i sensowny wydatkować. 

Dodatkową okolicznością napawającą optymizmem jest zakończenie konfliktów Zarządu 

poprzedniej kadencji i ustabilizowana praca obecnego Zarządu Powiatu. Radny podkreślił,  

że stabilny sposób zarządzania powiatem i brak dualizmu zarządczego pozwoli na zajmowanie 

się najistotniejszymi sprawami powiatu, bez konieczności rozstrzygania problemów 

personalnych przez takie organy jak Sądy czy Prokuratura. Radny wyraził nadzieję,  

że z obecnym Zarządem Powiatu, który zaplanował dobry budżet uda się wygospodarować 

środki finansowe pozwalające na udział w ważnych dla powiatu przedsięwzięciach 

inwestycyjnych, tj. m.in.:  bezpieczeństwo drogowe, uporządkowanie drzew zarastających 

potoki, odbudowa mostu w Siedlęcinie, remonty dróg w powiecie w tym drogi Janowice 

Wielkie – Radomierz. Radny B. Chodak podkreślił, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

jest za przyjęciem omawianego budżetu powiatu jeleniogórskiego na rok 2019.   

Klub Radnych Razem dla Regionu – W. Poczynek poinformował, że członkowie Klubu  

krytycznie ocenili projekt budżetu na rok 2019, niemniej będą głosować za jego przyjęciem.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego  

E. Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały Nr IV/26/2019 w sprawie budżetu powiatu 

jeleniogórskiego na 2019 rok. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek w głosowaniu imiennym  wyczytał nazwiska radnych, którzy 

oddawali głos: „za”, „przeciw”, lub „wstrzymał się”. W głosowaniu imiennym wzięło udział 

19 radnych. 

Wynik głosowania. 

za  - 16 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 3 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 16. głosami „za”, przy 3. głosach 

„wstrzymujących się”. 

Uchwała w sprawie budżetu powiatu jeleniogórskiego na 2019 rok wraz z objaśnieniami 

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
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Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski w imieniu Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego 

podziękował radnym za przyjęcie uchwały budżetu powiatu jeleniogórskiego na ten rok.  

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 8. 

porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

jeleniogórskiego.  

Skarbnik Powiatu G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały zawarty w dostarczonych radnym 

materiałach. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu L. Supierz odczytał treść uchwały nr I/207/2018 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2018 r.  

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

jeleniogórskiego, przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2019. Uchwała 

Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

⎯ Komisja Rewizyjna – Przewodniczący W. Poczynek poinformował, że Komisja 

wyraziła pozytywną opinię. 

⎯ Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący B. Chodak 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

⎯ Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący G. Rybarczyk poinformował, że opinia 

Komisji jest pozytywna. 

⎯ Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący L. Supierz 

poinformował, że Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

⎯ Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący M. Gałęski 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

⎯ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodniczący W. Stoch poinformował,  

że opinia Komisji jest pozytywna.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta, w związku z brakiem zgłoszeń  

do dyskusji, poddał pod głosowanie treść uchwały IV/27/2019 w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu jeleniogórskiego. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek w głosowaniu imiennym  wyczytał nazwiska radnych, którzy 

oddawali głos: „za”, „przeciw”, lub „wstrzymał się”. W głosowaniu imiennym wzięło udział 

19 radnych. 

Wynik głosowania imiennego: 

za  - 18 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 1 osób. 
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Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 18. głosami „za”, przy 1. głosie 

„wstrzymującym się”. 

Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu jeleniogórskiego stanowi 

załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.   

Zestawienie wyników głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 9. 

porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

skargi w przedmiocie przewlekłego i biurokratycznego załatwiania sprawy przez Starostwo 

Powiatowe w Jeleniej Górze.  

Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków - W. Stoch zreferował temat zawarty 

w dostarczonych radnym materiałach. 

Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami A. Mucharska 

omówiła przebieg prowadzonego od 2012 roku postępowania administracyjnego, w sprawie 

ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomości przejęte z mocy prawa przez gminę.  

Głos w sprawie zabrał przedstawiciel skarżącej, prosząc Radę Powiatu Jeleniogórskiego  

o poparcie i przyśpieszenie sprawy, która toczy się osiem lat.  

Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami A. Mucharska 

podkreśliła, że wartość odszkodowania została ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego  

i obecnie sprawa rozpatrywana jest w trybie postępowania administracyjnego przez Wojewodę 

Dolnośląskiego.   

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta, w związku z brakiem zgłoszeń  

do dyskusji poddał pod głosowanie treść uchwały nr IV/28/2019 w sprawie uznania  

się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi w przedmiocie przewlekłego  

i biurokratycznego załatwiania sprawy przez Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze  

Wiceprzewodniczący R. Głodek w głosowaniu imiennym  wyczytał nazwiska radnych, którzy 

oddawali głos: „za”, „przeciw”, lub „wstrzymał się”. W głosowaniu imiennym wzięło udział 

19 radnych. 

Wynik głosowania imiennego: 

za  - 19 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  
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Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 10. 

porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej w roku 2018. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – W. Poczynek zreferował temat zawarty 

w dostarczonych radnym materiałach. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta, w związku z brakiem zgłoszeń do 

dyskusji, poddał pod głosowanie treść uchwały nr IV/29/2019 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w roku 2018. 

Wiceprzewodniczący R. Głodek w głosowaniu imiennym  wyczytał nazwiska radnych, którzy 

oddawali głos: „za”, „przeciw”, lub „wstrzymał się”. W głosowaniu imiennym wzięło udział 

18 radnych. 

Obrady opuściła radna A. Konieczyńska 

Wynik głosowania imiennego: 

za  - 18 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 11. 

porządku obrad: Przedstawienie Planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

na 2019 rok. 

Przewodniczący Rady E. Kleśta poprosił poszczególne Komisje o przedstawienie planów pracy 

na 2019 rok:  

Przewodniczący poszczególnych stałych Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego omówili 

plany pracy merytorycznych komisji na 2019 rok.  

Plany pracy stałych Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego na 2019 rok zostały przyjęte bez 

uwag i stanowią załączniki, od nr 23 do nr 26, niniejszego protokołu.  

 

Na salę obrad wróciła radna A. Konieczyńska.  

Obrady opuścił radny J. Lachowicz.  

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 12. 

porządku obrad: „Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego”. 

Przewodniczący zadał pytanie, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu 

wzięło udział 18 radnych. 
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Wynik głosowania: 

za  - 18 osób, 

przeciw - 0 osób, 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z III Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego został 

przyjęty jednogłośnie. 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 13. 

porządku obrad: Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym stanowiące załącznik nr 27 do niniejszego 

protokołu. Starosta K. Wiśniewski odniósł się do realizacji zadania zimowego utrzymania dróg  

w powiecie jeleniogórskim, wyjaśniając problemy jakie się pojawiły w trakcie realizowania 

prac przez firmy wyłonione w trybie przetargu i przedstawił formę rozwiązania tych 

problemów. Na obecną chwilę zadanie jest realizowane bez zastrzeżeń.  

Starosta K. Wiśniewski poruszył kwestię dotyczącą podpisania porozumienia Powiatu 

Jeleniogórskiego z gminami o wzajemnej współpracy i promocji regionu, dodał,  

że do współpracy zaproszone zostały również inne podmioty, między innymi Karkonoski Park 

Narodowy i Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski odniósł się do zadania na bieżące utrzymanie dróg  

i poinformował, że procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy została wszczęta 

wcześniej aby zapewnić prawidłową realizację zadania. Starosta zwrócił uwagę  

o konieczności doposażenia pracowników Wydział Dróg Powiatowych w niezbędny sprzęt taki 

jak np. zagęszczarka. Ponadto Starosta poinformował o konieczności wykonywania corocznych 

przeglądów technicznych dróg i mostów w powiecie.  

Powiat Jeleniogórski zawarł umowę w ramach programu „Polska bezgotówkowa”  

na wprowadzenie terminali płatniczych w Starostwie Powiatowym, które będą dostępne  

w siedzibie przy ul. Kochanowskiego 10 oraz przy ul. Podchorążych 15.  

Starosta poinformował również, że z początkiem roku zgłoszone zostały do realizacji w 2019 

roku zadania na usuwanie skutków klęsk żywiołowych finansowywanych z rezerwy celowej 

budżetu Państwa, tj.: 

1) Gmina Janowice Wielkie, przebudowa drogi powiatowej nr 2735D etap I –  

jest to zadanie, którego nie udało się zrealizować w roku 2018; 

2) Obręb gminy Mysłakowie, przebudowa drogi powiatowej nr 2735D etap II Strużnica – 

Gruszków; 

3) Gmina Jeżów Sudecki; przebudowa drogi powiatowej 2744D Jeżów Sudecki – 

Czernica; 

4) Gmina Podgórzyn, przebudowa drogi powiatowej nr 2758 D Marczyce – Staniszów; 

5) Gmina Jeżów Sudecki przebudowa drogi powiatowej nr 2751 D w Chrośnicy. 
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Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski podkreślił, że potrzeby inwestycyjne powiatu  są duże  

i Zarząd będzie się starał pozyskiwać na ich realizację środki finansowe, zarówno rządowe jak 

z funduszy unijnych. W związku z usprawnieniem działań inwestycyjnych, planowane jest 

stworzenie w strukturach Starostwa komórki organizacyjnej powołanej do zadań związanych  

z pozyskiwaniem środków finansowych w ramach dostępnych projektów.  

Starosta K. Wiśniewski odniósł się do udzielonej przez Zarząd Powiatu, odpowiedzi  

na interpelację radnej A. Konieczyńskiej, w sprawie remontu mostu w Siedlęcinie i wskazał,  

że opracowana dokumentacja projektowa na remont mostu, zawiera błędy. Zasadniczym 

błędem uniemożlwiającym realizację zadania z jej wykorzystaniem, jest podstawa prawna  

(tj. powołanie się na specustawę) zlecenia wykonania przedmiotowej dokumentacji 

projektowej. Specustawa daje możliwości skrócenia procedury inwestycyjnej w przypadku np. 

mostów zniszczonych w wyniku klęsk żywiołowych. Warunkiem jednak jest wpisanie danego 

obszaru gminy, poszkodowanej w wyniku działania żywiołów, do Rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane 

z usuwaniem skutków powodzi. Jak wynika z analizy dokumentacji, most w Siedlęcinie został 

zniszczony w wyniku powodzi w roku 2012, a gminę ujęto w Rozporządzeniu dopiero w roku 

2013 - zatem nie było podstawy aby zlecono do opracowania dokumentację remontu mostu  

na podstawie specustawy. Na obecną chwilę konieczne jest zlecenie opracowania nowej 

dokumentacji, ponieważ inwestycja wymaga zezwolenia na budowę.     

Starosta Jeleniogórski poinformował, że wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego 

uczestniczył w targach w Jabloncu, w trakcie których odbyło się spotkanie z nowym 

samorządem Jablonoca. Ponadto Starosta poinformował o spotkaniu z partnerami z Bambergu 

i Aachen, na którym poruszano kwestię wspólnego projektu dokształcania zawodów 

medycznych. Powstała inicjatywa utworzenia w obiekcie Powiatu Jeleniogórskiego przy ulicy 

Podchorążych - Akademii, umożliwiającej dokształcanie absolwentów zawodów medycznych, 

tj.: ratownicy medyczni, fizjoterapeuci, pielęgniarki. Projekt obejmowałby absolwentów  

z takich krajów jak: Polska, Niemcy, Syria, Albania i Ukraina, a dotyczyłby poznawania 

procedur medycznych obowiązujących w innych krajach. Starosta zaprosił zainteresowanych 

radnych na kolejne spotkanie z partnerami z Niemiec - zaplanowane na godz. 14:00 w dniu  

22 lutego 2019 r. w budynku Starostwa Powiatowego.  

Starosta poinformował o spotkaniach Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego, m.in. ze Społeczną 

Radą Osób Niepełnosprawnych i spotkaniu opłatkowym w Mysłakowicach, oraz o spotkaniach 

z Wojewodą Dolnośląskim i Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta otworzył dyskusję. 

Radny B. Chodak podkreślił trudną sytuację i zagrożenie jakie niesie za sobą dalsze 

przedłużanie terminu rozpoczęcia remontu uszkodzonego mostu w Siedlęcinie. Radny odniósł 

się do błędnie opracowanej dokumentacji  i zwrócił się z pytaniem do radnej A. Konieczyńskiej 

jak doszło do takiej sytuacji.   

Radna A. Konieczyńska: „Ja się bardzo cieszę że jestem sprawczynią tego faktu i tego, że taki 

projekt zaistniał, to jest bardzo dobry projekt i dobrze przygotowany. Zaniedbania, które się 
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pojawiły to nie są moje zaniedbania. Po pierwsze, w ubiegłym roku wnioskowałam aby ten 

projekt znalazł się na pierwszym miejscu i miał szansę realizacji. Nie było zgody na to dwóch 

członków zarządu poprzedniej kadencji. Po drugie, ten czas, który był nie zmierzał do tego aby 

ten materiał stał się makulaturą, gdzie są błędy musi poszukać tego obecny Zarząd”.  

Wicestarosta J. Kotliński odpowiadając na wypowiedź radnego B. Chodaka poinformował,  

że pojawił się projekt pn.: „Mosty dla Regionów”, który zakłada odnowienie, przebudowę dróg 

wyjazdowych. W tym projekcie w pierwszej fazie pojawiły się pieniądze na dokumentację  

i Zarząd Powiatu zamierza z tej możliwości skorzystać.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta podkreślił, że sytuacja z punktu formalno-prawnego 

była błędna od samego początku. Decyzja w tej sprawie została wydana z naruszeniem prawa 

i na obecną chwilę cała dokumentacja musi zostać stworzona na nowo.  

Radna A. Konieczyńska zauważyła, że w toku tej sprawy zostały naruszone kompetencje  

i wiedza zawodowa zarówno projektanta, jak i dyrektora Wydziału Architektury, Budownictwa 

i Gospodarki Przestrzennej. Radna zwróciła uwagę, że w jej odczuciu są to ataki personalne.  

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski zaprzeczył aby działania obecnego Zarządu były 

skierowane przeciwko komukolwiek. 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 14. 

porządku obrad: „Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Przewodniczących 

Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego z działalności w okresie międzysesyjnym”. 

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

zajmował się sprawami dotyczącymi dzisiejszej Sesji, ponadto brał udział w spotkaniach, m.in. 

z mieszkańcami powiatu, z Zarządem Powiatu, a także ze Społeczną Radą Osób 

Niepełnosprawnych w Mysłakowicach. Podziękował za wspieranie takich inicjatyw jak 

spotkania ze Społeczną Radą Osób Niepełnosprawnych oraz z seniorami i podkreślił znaczenie 

inicjatyw poprawiających byt ludzi potrzebujących pomocy, niepełnosprawnych i seniorów.    

⎯ Komisja Rewizyjna - Przewodniczący  W. Poczynek poinformował, że Komisja odbyła 

jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej Sesji. 

⎯ Komisja Skarg Wniosków i Petycji – Przewodniczący W. Stoch. poinformował,  

że Komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej Sesji. 

⎯ Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący B. Chodak 

poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej 

Sesji. 

⎯ Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący G. Rybarczyk poinformował,  

że Komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej Sesji. 

⎯ Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący L. Supierz 

poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej 

Sesji. 
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⎯ Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący M. Gałęski 

poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie wyjazdowe, na którym zajmowała 

się sprawami bieżącej Sesji oraz sprawą dotyczącą projektu wzajemnego porozumienia  

o współpracy z gminami i innymi podmiotami. 

Ad. 15.   

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 15. 

porządku obrad: Interpelacje i zapytania.  

Radny G. Truchanowicz – złożył interpelację dotyczącą przebudowy drogi powiatowej  

nr 2742D Mysłakowice – Miłków w zakresie możliwości i terminu wyegzekwowania  

od wykonawcy zadania, naprawy drogi w ramach zrealizowanej inwestycji.  Radny podkreślił, 

że w niedługim czasie po zakończeniu zadania na drodze pojawiły się uszkodzenia ubytki. 

Interpelacja stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  

Radna A. Konieczyńska – nawiązując do otrzymanej odpowiedzi z dnia 16.01.2019 r.  

na interpelację, którą złożyła w dniu 19.12.2018 r., w sprawie zadania polegającego  

na remoncie mostu w Siedlęcinie, jako zadania priorytetowego - złożyła pismo  

o przekazanie w dniu 25.01.2019 r. za pośrednictwem Biura Rady Powiatu, dokumentacji  

z przeprowadzonej analizy. Pismo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta podkreślił, że ustawowy termin na udzielenie 

odpowiedzi wynosi 14 dni. 

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski poinformował, że Zarząd dobrze ocenia wykonanie 

dokumentacji projektowej. Nie mniej, nie daje to możliwości skorzystania ze środków 

finansowych z których pierwotnie miała zostać zrealizowana inwestycja. Remont mostu 

przewiduje zmianę konstrukcyjną przęsła, stąd też zadanie wymaga pozwolenia na budowę. 

Starosta odczytał treść odpowiedzi na wystosowane pismo do Wykonawcy dokumentacji 

projektowej i podkreślił, że to zamawiający narzucił uproszczony tryb opracowania 

dokumentacji.   

Radny S. Celt złożył interpelację dotyczącą pilnego remontu drogi powiatowej nr 2735D 

Radomierz  - Janowice Wielkie w kierunku Kowar. Radny odczytał pełną treść interpelacji, 

która stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta podkreślił wymóg pisemnej formy składanych 

interpelacji i zapytań.  

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 15. 

porządku obrad: „Wnioski i Oświadczenia Radnych”. 

Brak zgłoszeń w tym punkcie.  
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Ad.17. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 16. 

porządku obrad: „Sprawy różne”. Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny G. Truchanowicz podziękował radnym oraz innym osobom zaangażowanym w pomoc 

w organizację imprezy Społecznej Rady Osób Niepełnosprawnych w Mysłakowicach.  

Radny poinformował również o rezygnacji z mandatu Radnego Powiatu Jeleniogórskiego, 

dziękując wszystkim za długoletnią współpracę. Poinformował, że od dnia 1 lutego br. 

obejmuje nowe stanowisko i nie może pełnić dwóch funkcji jednocześnie.  

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski poinformował, że Burmistrz Kowar - Elżbieta 

Zakrzewska zwróciła się do Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego o umożliwienie stworzenia  

w budynku szkoły w Kowarach Edukacyjnego Klubu Seniora. Zarząd jest w trakcie 

rozpatrywania wniosku Pani Burmistrz.    

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta podziękował Radnemu G. Truchanowiczowi  

za dobrą współpracę i ogromne zaangażowanie w pracę Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

Wyraził słowa uznania dla aktywności samorządowej radnego, życząc mu wielu sukcesów na 

nowej niwie działania.   

Przewodniczący Rady Powiatu E. Kleśta przedstawił tematy kolejnej Sesji wynikające  

z ramowego Planu Pracy Rady Powiatu na 2019 rok.   

Planowany termin kolejnej Sesji: 28 lutego 2019 r.  

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego E. Kleśta zamknął IV Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o godzinie 13:05. 
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